
1 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0452-17 
 
 
 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 de diciembre de 2017 
 
 
VISTO el Expediente D-1797/2017 agrs. R.391/16 y D-1221/14 mediante el cual 

Directores de los Institutos de Investigación de Rectorado de la Universidad Nacional de Jujuy, 
solicitan aprobación del Listado de los Docentes incluidos en la Res.C.S. Nº 242/17, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
 
Que por Resolución C.S. Nº 0242/17 de fecha 11 de octubre de 2017 se aprobó el 

REGLAMENTO DE INGRESO A CARRERA DOCENTE DE DOCENTES INTERINOS 
DEPENDIENTES DE INSTITUTOS DE INVESTIGACION DE RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE JUJUY.  

 
Que a fs. 7/8 de autos figura el Listado de los docentes o Investigadores que están en 

condiciones de ser incorporados de acuerdo al Reglamento antes mencionado. 
 
Que corresponde al Consejo Superior la aprobación del Listado de aquellos Docentes 

incluidos en el Artículo 1°, fijando para cada caso plazos de presentación, lugar y fecha de evaluación 
para ingreso a Carrera Docente de acuerdo con lo establecido en el Artículo 6º del Reglamento citado 
anteriormente. 

 
Que en la Sesión Extraordinaria realizada en el día de la fecha, este Consejo trata 

“Sobre Tablas” el tema, constituido en Comisión emite opinión favorable, aprobando el Listado 
remitido. Retomando su función natural de Cuerpo Colegiado aprueba el mismo por unanimidad de 
los miembros presentes. 

 
Por ello y en ejercicio de las atribuciones que le son propias,  
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º: Apruébase el LISTADO de los DOCENTES INVESTIGADORES INTERINOS que 
tienen más de SESENTA (60) años al 31 de julio de 2017 y que ingresan a CARRERA 
DOCENTE, de los INSTITUTOS DE INVESTIGACION DEPENDIENTES DE RECTORADO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY, de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 5º de la 
Resolución C.S. Nº 0242/17 y que figura como ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Apruébase el LISTADO de los DOCENTES INVESTIGADORES INTERINOS que 
ingresarán a CARRERA DOCENTE de los INSTITUTOS DE INVESTIGACION DEPENDIENTES DE 
RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Artículo 1º de la Resolución C.S. Nº 0242/17  y que figura como ANEXO II de la presente Resolución  
 
ARTICULO 3º: Notifíquese fehacientemente a los Docentes incluidos en los Listados aprobados en 
los Artículos 1º y 2º, por intermedio de los Directores de los Institutos, según lo dispuesto en el 
Artículo 8º del Reglamento vigente. 
 
ARTICULO 4º: Regístrese. Comuníquese a las Áreas de Competencia. Cumplido. ARCHIVESE. 
 
 
Tcb 
 
 
 
 

 



2 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0452-17 
 

 
ANEXO I 

 
 

LISTADO DE LOS DOCENTES INVESTIGADORES INTERINOS DE LOS INSTITUTOS DE 
INVESTIGACION DEPENDIENTES DE RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE JUJUY MAYORES DE SESENTA (60) AÑOS AL 31 DE JULIO DE 2017.  

 
 
 

Nº Apellido y Nombre  
DNI Nº 

 
Cargo 

 
Dedica 
ción. 

Antigüe
dad 

Area 
Disciplinar 

1 Geol GONZALEZ 
BARRY, César   

10.186.900 JTP DSE 13 Geología 
Regional 

2 Dr. DIPIERRI, José 
Edgardo 

7.628.792 ADJ DS 34  
Genética 

3 Lic. TECCHI, Rodolfo 
Alejandro 

11.574.202 ADJ DS 18 Ecología 
Regional 

 
 
Tcb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0452-17 
 
 

ANEXO II  
 
 
LISTADO DE LOS DOCENTES INVESTIGADORES INTERINOS DE LOS INSTITUTOS DE 
INVESTIGACION DEPENDIENTES DE RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE JUJUY 
 
 
INSTITUTO DE GEOLOGIA Y MINERIA:  
 
Nº Apellido y Nombre  

DNI Nº 
 
Cargo 

 
Dedica 
ción. 

Antigüe
dad 

Area 
Disciplinar 

1 Geol. CHILIGUAY, José 
Walter   

14.089.540 JTP DSE 13 Paleontología 

2 Dr. ELORTEGUI 
PALACIOS, Javier 

25.145.002 ADJ DSE 8 Petrología 

3 Mg. Ing. FLORES, 
Patrocinio 

17.855.432 JTP DE 20 Química  
Analitica 

4 Esp. Geol. RAMIREZ, 
Alba 

16.421.755 JTP DE 20 Yacimientos 
Minerales 

5 Lic. VARGAS, Emilia 16.422.058 Aux.1ra. DS 20 Arqueología del 
Paisaje 

 
INSTITUTO DE BIOLOGIA DE LA ALTURA: 
 
1  

Dra. ALFARO GOMEZ, 
Emma Laura 

20.102.874 JTP DS 24 Bioantropología y 
Antropología 
Social y Cultural  

 
2 

 
Dr. ANDRADE, Alberto 
Juan 

 
14.473.932 

 
ADJ 

 
DE 

 
21 

Genética 
Fisiología 
Humana y 
Bioquímica  

3 Mg. GUERRA, Ivana 
Carolina 

28.036.509 Aux.1ra DS  Entomología 
Ecología 

4 Biol. HAMITY, Verónica 
Cecilia 

18.899.672 JTP DSE 21 Entomología 
Ecología 

5 Ing. Agr. LAMAS, Hugo 16.032.043 ADJ DS 16 Entomología 
Ecología 

6 Biol. LINARES, Mario 
Alfredo 

22.420.472 JTP DE 13 Entomología 
Ecología 

7 Dra. OCAMPO, Susana 
Blanca 

12.718.952 ADJ DE 32 Bioantropología y 
Antropología 
Social y Cultural 

8 Lic. SADIR, Marcelo 
Fernando 

25.064.405 Aux.1ra. DS 11 Bioantropología y 
Antropología 
Social y Cultural 

 
9 

 
Mg. TORREJON, Irma del 
Rosario 

 
12.005.865 

 
ADJ 

 
DSE 

 
35 

Genética 
Fisiología 
Humana y 
Bioquímica 

 
10 

 
Dra. ZAMAR, María Inés 

 
17.074.861 

 
TIT 

 
DE 

 
21 

 
Entomología 
Ecología 

 
 
 



4 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0452-17 
 
 
 
INSTITUTO DE ESTUDIOS CELULARES, GENETICOS Y MOLECULARES: 
 
1 Dra. HERNANDEZ, 

Nancy Elizabeth 
23.930.820 ADJ DE 7 Genética, 

Fisiología 
Humana y 
Bioquímica 

2 Dr. BORSETTI, Mario 
Hugo 

23.116.491 ADJ DE 7 Genética, 
Fisiología 
Humana y 
Bioquímica 

3 Dr. FUMAGALLI, Emiliano 245.613.355 ADJ DE 8 Genética, 
Fisiología 
Humana y 
Bioquímica 

 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y PRESTACION DE SERVICIOS LAnaRT 
 
1 TOGNON, Nadina Carla 23.216.397 Ayte 

1ra. 
DE 7 Química Analítica 

 
 
 
tcb 
 


